
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 11.10.2023 

v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:   Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč, Lukáš Kašpar, Miloš 

Kratěna, Kateřina Novotná, Šárka Tomšů,  Milena Valášková 

Omluveni:   

Hosté:  

Zahájení: 18:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno osm členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

Ověřovatelé: Kateřina Novotná, Lukáš Kašpar –-schváleno osmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněn o došlou poštu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je   doplněný o 

došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Rozpočtové opatření č. 12/2023. 

Paní Hlávková – účetní, zastupitele seznámila s rozpočtovým opatřením č. 12/2023. 

Rozpočtové opatření schválil pan starosta. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

2) 

Příprava a podklady k návrhu rozpočtu obce Nahořany na rok 2024. 

Pan starosta předložil návrhy, které doporučuje zahrnout do rozpočtu na rok 2024: 

- PO ZŠ a MŠ Nahořany 1.100.000,- Kč dle předloženého návrhu rozpočtu na rok 2024 

- Rekonstrukce šatny + jídelna + vstupní chodba v budově školy – DDHM, opravy 

450.tis. Kč 

V roce 2024 připravit projektovou dokumentaci na rekonstrukci školní kuchyně, realizovat 

v roce 2025. 

- Cyklotrasa -  400 tis. Kč, 

- Projektové dokumentace -  250 tis. Kč, 

- Projektová dokumentace čp. 65 Nahořany  - 1.000 tis. Kč, 

- Oprava veřejného osvětlení Městec + Lhota - 400 tis. Kč, 

- Budova TS – sklad oprava  - 700 tis. Kč 

- Odkládací dvůr – zpevněná plocha – 2.000. tis. Kč 

- Dětská hřiště – úpravy, doplnění – 300 tis. Kč 

- Transportní vozidlo pro hasiče – 1.200 tis. Kč 

- Územní plán – 400 tis. Kč 

 

Zastupitelé po diskuzi neměli námitek proti výše uvedenému návrhu položek rozpočtu, který 

bude doplněn o další běžné položky, jak v příjmech, tak ve výdajích. Návrh rozpočtu bude po 

zpracování zveřejněn na úřední desce i v elektronické podobě. 



Návrh rozpočtu na rok 2024 bude předložen na příštím zasedání ZO. 

ZO bere na vědomí. 

 

3) 

Kontrolní výbor. 

Pan starosta zadal kontrolnímu výboru zkontrolovat zveřejnění záměru na pronájem bytu 

v čp. 86 Nahořany a nájemní smlouvu na tento byt. Na příští schůzi předloží zápis o kontrole. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

4) 

Inventury 2023. 

S plánem inventur na rok 2023 seznámil zastupitele pan starosta a paní Hlávková. Inventury 

budou provedeny se stavem k 31.12.2023. Dne 1.12.2023 v 16:00 hodin v budově obecního 

úřadu čp. 76 v Nahořanech proběhne školení členů inventarizačních komisí. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

5) 

„Zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy čp. 65 v obci Nahořany – 

bytový dům“. 

Výběr dodavatele zakázky „Zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy čp. 65 

v obci Nahořany – bytový dům“. 

Pan starosta seznámil přítomné s „Protokolem o otevírání obálek a hodnocení nabídek“. 

Nabídku předložily čtyři firmy – viz.  příloha 1) zápisu. 

Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka od firmy INS spol. s r.o., Parkány 413,547 01 

Náchod, IČ: 6010 9971, za nabídkovou cenu 871.200,- Kč včetně  DPH, viz. příloha 2) 

zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje jako dodavatele zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace na stavební úpravy čp. 65 v obci Nahořany – bytový dům“, firmu INS spol. 

s r.o., Parkány 413,547 01 Náchod, IČ: 6010 9971, za nabídkovou cenu 871.200,- Kč včetně 

DPH a pověřuje starostu k podpisu  smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) 

Žádost o pronájem pozemku p.č. 1066, k.ú. Nahořany nad Metují. 

Žadatelé: F. H., Nahořany , J. D., Nahořany , T. M., Nahořany  a M. Č., Nahořany , si dali 

žádost o pronájem  pozemku p.č. 1066, k.ú. Nahořany nad Metují. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zveřejnění záměru na pronájem  pozemku p.č. 1066,   

k.ú. Nahořany nad Metují. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

7) 

Žádost o poskytnutí  investiční finanční výpomoci. 

DSO Kladská stezka podala žádost o poskytnutí  investiční finanční výpomoci za účelem 

spoluúčasti na financování stavby úseku „Stezka okolo v.n. Rozkoš – cyklookruh Rozkoš – 

úsek č. 2“. 

Zastupitelstvo po projednání schvaluje částku ve výši 100.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje poskytnutí investiční finanční výpomoci za účelem 

spoluúčasti na financování stavby úseku „Stezka okolo v.n. Rozkoš – cyklookruh Rozkoš – 

úsek č. 2“, ve výši 100.000,- Kč,  Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka, Třída T.G. 

Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, IČ: 04708733 a pověřuje starostu k popisu „Smlouvy o 

mimořádném investičním členském příspěvku člena Dobrovolného svazku obcí“.  

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) 

Žádost o oplocení studny. 

Ing. Jaromír Brožek, Mydlářka a.s., se sídlem v Benešově, podal žádost o oplocení studny na 

pozemku p.č. 1232, k.ú. Nahořany nad Metují, v těsné blízkosti oplocení výkrmny prasat 

v Nahořanech. Žádající firma je vlastníkem výkrmny prasat v Nahořanech. 

Zastupitelstvo nemá námitek proti oplocení a souhlasí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje žádost a souhlasí s oplocením studny v těsné 

blízkosti oplocení výkrmny prasat v Nahořanech, která se nachází na pozemku p.č. 1232, k.ú. 

Nahořany nad Metují, který je ve vlastnictví obce Nahořany, viz. přiložený plánek. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Diskuze: 

- P. Tomšů Šárka – stání kamionů na komunikaci ve Lhotě při nakládání trávníků, pan 

starosta bude jednat se zástupcem AGRA, Česká Skalice, 

- P. Kratěna Miloš – dopravní značení obytná zóna ve Lhotě – pan starosta sdělil, že se 

bude řešit společně se značením při budování cyklostezky okolo Rozkoše, 

- P. Kašpar Lukáš – požaduje přidat kontejner na papír k prodejně v Nahořanech, pan 

starosta sdělil, že bude řešeno odkládání papíru. 

 

Schůze ukončena v 19:05 hodin 

Zapsala: Hlávková 

Ověřovatelé:             Kateřina Novotná  …………………………………. 

  

Lukáš Kašpar  …………………………………. 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

V Nahořanech  16.10.2023 



 

 


